
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Jak vybrat správnou tiskárnu

Podle čeho se řídit při nákupu 
tiskárny do domácí kanceláře

str. 14 Úžasně levný tisk
Epson 14160

str. 15 „Multifunkce“ za dobrou cenu
HP DeskJet Ink Advantage 5075

str. 16 Výborný tisk textu
HP LaserJet Pro MFP M130fw

str. 17 Ovladače tiskáren
Snadné ovládání tisku

PŘEDSTAVUJEME
str. 18 Levný notebook a tablet v jednom

Umax VisionBook 11Wa

str. 19 Pěkný notebook na hry
Acer Nitro 5

str. 20 Velké monitory 
Rádce kupujícího 

str. 21 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 22 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

mobil
PRO KAŽDÉHO 

str. 30 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 31 Budte v obraze
Tipy na mobilní aplikace 
se zpravodajstvím

str. 32 Vodotěsný reproduktor
JBL G02

str. 33 Předpověď počasí
Aplikace Klara

str. 34 Budík, stopky & spot.
Aplikace Hodiny

str. 36 Virtuální klávesnice
Aplikace Gboard

str. 38 Prohlížíme web
Google Chrome pro Android

str. 40 Změřte si sílu signálu
Wifi Analyzer

MAGAZÍN
str. 24 Aplikace pro studenty

Softwarová výbava počítače 
určeného pro přípravu do školy

str. 28 Moderní hrozby
Jaké jsou cíle a prostředky 
současného kybernetického 
zločinu

str. 41 Záloha e-mailů
Jak zálohovat obsah 
elektronické pošty

str. 42 Fotografie nejen z dovolené
Jak zvládnout fotoarchiv, aby 
vám neprerasti přes hlavu

str. 44 Udělejte si ve fotografiích 
pořádek
Jak snímky uložit a roztřídit

str. 46 Vylepšete svoje snímky
Tři verze nástroje Adobe 
Photoshop Lightroom

JAK NA TO
str. 48 Stav akumulátoru

BatterylnfoView

str. 49 Bezpečnost Windows 10
Windows Defender

str. 50 Práce s PDF soubory
PDFTK Builder Portable

str. 51 Šikovný prohlížeč
Falkon portable

str. 52 Snímky obrazovky
PicPick portable

str. 54 Prohlížeč obrázků
FastStone Image Viewer 
Portable

str. 55 Sudoku na USB
Simple Sudoku

str. 56 Makra vCalcu
LibreOffice Calc

str. 58 Tisk štítků
LibreOffice Writer

str. 60 Udělejte si razítko
MS PowerPoint

str. 62 Excel: tipy
MS Excel

str. 64 Křížovka
Pěti výhercům tentokrát 
věnujeme bezdrátový 
reproduktor JBL G02

Jak si vybrat tiskárnu (str. 12-17)

Vážení čtenáři,
letní prázdniny jsou definitivně za námi a žáci všech druhů škol opět usedli 
do lavic, aby v novém školním roce načerpali další kvanta vědomostí 
a dovedností. Ti starší při studiu běžné používají počítač a internet, a to 
jak přímo ve škole, tak při domácí přípravě. Počítač však dokáže jen to, 
co dokážou programy v něm nainstalované, a proto je nutné vybavit jej 
potřebným softwarem. V něčem je výbava počítače pro studenta stejná 
jako výbava běžného počítače domácího nebo kancelářského, ale existují 
specifické typy programů, které by v tom studentském neměly chybět.
My vám nabídneme tipy na ty nejužitečnější. Stejně tak je důležité si 
z nepřeberného množství internetových zdrojů informací vybrat ty správné 
a věrohodné V našem článku najdete i několik tipů na webové stránky, které 
by studenti neměli pominout. Výukový software však není zdaleka jediným 
tématem tohoto vydání: Připravili jsme také rady, jak si vybrat nejvhodnější 
tiskárnu a jak v počítači uspořádat a upravit fotografie z dovolené, aby vám 
v budoucnu připomínaly pěkné chvíle prožité na prázdninových cestách.

Přeji vám příjemné čtení. '^~~l

Ivan Heisler, šéfredaktor


